

**Pregão Presencial Nº 000005/2018 - 03/04/2018 - Processo Nº 000449/2018**

<i>Vencedor</i>	<b>JM MERCHER COMERCIAL DU REI</b>
<i>CNPJ</i>	15.112.495/0001-18
<i>Endereço</i>	Avenida Primavera, 5 - MARCILIO DE NORONHA - VIANA - ES - CEP:
<i>Contato</i>	2733442983 comercialdurei@gmail.com

**00001 ABACAXI**

Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00082	00003826	ABACAXI com grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte, manipulação e conservação adequada para consumo mediato e imediato. tamanho médio, sem manchas, bolores, sujidades, ferrugens ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade.	CEASA	KG	350,00	4,40	1.540,00
<b>Total do Lote: 1.540,00</b>							

**00004 ALHO ARGENTINO**

Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00076	00003960	ALHO ARGENTINO embalagem: sacolas tipo "rede" contendo 1 kg (um quilo) do produto. características gerais: grupo branco, subgrupo nobre, classe 5/6, tipo extra de safra corrente. isento de mofo, insetos e marcas de roedores. as cabeças devem apresentar dentes firmes e secos, isentas de terra aderente, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa; parasitos e larvas; umidade externa anormal, resíduos de defensivos agrícolas, odor, sabor estranhos e enfermidades.	CEASA	KG	500,00	13,98	6.990,00
<b>Total do Lote: 6.990,00</b>							

**00009 AÇUCAR 5KG**

Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00042	00000889	AÇUCAR 5KG embalagem: pacote de 5 kg (cinco quilos), em plástico transparente atóxico. características gerais: de safra corrente e procedência nacional. isento de sujidades, larvas e parasitas, além de elementos histológicos e amidos estranhos. não deve conter também corantes, aromatizantes, conservantes ou qualquer outra substância que evite ressecamento. o prazo de validade deve ser no mínimo de 1 (um) ano, contados a partir da data de entrega .	ALCON	PCT	8,00	9,60	76,80
<b>Total do Lote: 76,80</b>							

**00014 BISCOITO DOCE DE MAISENA OU LEITE**

Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00017	00000716	BISCOITO DOCE DE MAISENA OU LEITE embalagem: pacote plástico de 800g (oitocentas gramas). internamente os biscoitos devem estar subdivididos em outra embalagem plástica. características gerais: dentre os ingredientes utilizados deve constar farinha de trigo enriquecida de ferro e ácido fólico. o prazo de validade deve ser no mínimo de 6 (seis) meses, contados a partir da data de entrega.	SARLONE	PCT	670,00	7,15	4.790,50
<b>Total do Lote: 4.790,50</b>							

**Pregão Presencial Nº 000005/2018 - 03/04/2018 - Processo Nº 000449/2018**

<b>Vencedor</b>	<b>JM MERCHER COMERCIAL DU REI</b>
<b>CNPJ</b>	15.112.495/0001-18
<b>Endereço</b>	Avenida Primavera, 5 - MARCILIO DE NORONHA - VIANA - ES - CEP:
<b>Contato</b>	2733442983 comercialdurei@gmail.com

**00023 CEBOLA DE CABEÇA**

Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00069	00003879	CEBOLA DE CABEÇA deve apresentar as características de cultivar bem definidas, limpas, com coloração própria, livres de danos mecânicos, fisiológicas, pragas e doenças e estar em perfeitas condições de conservação e maturação.	CEASA	KG	600,00	2,89	1.734,00
<b>Total do Lote: 1.734,00</b>							

**00035 FERMENTO BIOLÓGICO**

Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00061	00000639	FERMENTO BIOLÓGICO embalagem: pacote plástico laminado com 0,125g (cento e vinte e cinco gramas), embalado a vácuo, composto por levedura natural (saccharomyces cerevisae) e agente de rehidratação. o prazo de validade deve ser de 1 (um) ano contado a partir da entrega.	APTI	UN	120,00	4,90	588,00
<b>Total do Lote: 588,00</b>							

**00036 FERMENTO QUÍMICO**

Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00060	00004003	FERMENTO QUÍMICO embalagem: lata de papel cartonado e laminado ou pote plástico, contendo 100 gramas de produto. características gerais: o fermento químico em pó deverá ser composto de fosfato de cálcio, bicarbonato de sódio e carbonato de sódio, podendo conter ou não amido de milho ou fécula de batata. o prazo de validade deve ser no mínimo de 06 (seis) meses contados a partir da entrega.	APTI	UN	300,00	2,49	747,00
<b>Total do Lote: 747,00</b>							

**00038 FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES ATÉ SEXTO MÊS DE VIDA, EM PÓ PARA DILUIÇÃO, À BASE DE LEITE DE VACA**

Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00110	00001318	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES ATÉ SEXTO MÊS DE VIDA, EM PÓ PARA DILUIÇÃO, À BASE DE LEITE DE VACA utilizado para lactentes saudáveis, conforme rdc nº. 43, de 19/09/2011 - anvisa, acondicionado em embalagem de lata aluminizada ou embalagem de polietileno atóxico, contendo 400g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.	APTAMIL 1	UN	30,00	29,00	870,00
<b>Total do Lote: 870,00</b>							

**00039 GELATINA EM PÓ**

Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00021	00000712	GELATINA EM PÓ em pó, sachê de 35gramas. sabores sortidos.	APTI	SH	700,00	0,90	630,00
<b>Total do Lote: 630,00</b>							

**Pregão Presencial Nº 000005/2018 - 03/04/2018 - Processo Nº 000449/2018**

<b>Vencedor</b>	<b>JM MERCHER COMERCIAL DU REI</b>
<b>CNPJ</b>	15.112.495/0001-18
<b>Endereço</b>	Avenida Primavera, 5 - MARCILIO DE NORONHA - VIANA - ES - CEP:
<b>Contato</b>	2733442983 comercialdurei@gmail.com

**00040 IOGURTE DE POLPA DE FRUTAS**

Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00113	00022042	IOGURTE DE POLPA DE FRUTAS embalagem plastica transparente de 110ml, onde deverá constar os dados de identificação, procedencia, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no ministerio da agricultura/sif/dipoa e carimbo de inspeção do sif. validade minima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega.	TATA	UN	16.000,00	0,59	9.440,00

**Total do Lote: 9.440,00**

**00048 MANGA HADEN**

Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00128	00022043	MANGA HADEN grau medio, com grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte, manipulação e conservação adequada para consumo mediato e imediato. tamanho grande, sem manchas, bolores, sujidades, ferrugens ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade.	CEASA	KG	600,00	3,38	2.028,00

**Total do Lote: 2.028,00**

**00051 MARIOLA**

Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00025	00018820	MARIOLA com 50 unidades	FARDIM	PCT	60,00	10,40	624,00

**Total do Lote: 624,00**

**00053 MAÇÃ FUJI OU GALA**

Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00117	00003989	MAÇÃ FUJI OU GALA deve apresentar características próprias do cultivar bem definidas, estar fisiologicamente desenvolvidas, bem formadas, limpas, com coloração própria, livres de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estar em perfeitas condições de conservação e maturação. a variedade a ser entregue dependerá da safra.	CEASA	KG	2.200,00	5,79	12.738,00

**Total do Lote: 12.738,00**

**00054 MELÃO**

Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00027	00003727	MELÃO fruta in natura, de primeira, espécie amarelo, aplicação alimentar com grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte, manipulação e conservação adequada para consumo mediato e imediato, tamanho médio, apresentando cor e tamanho uniformes, sem manchas, bolores, sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. peso medio de 2 kg por unidade	CEASA	KG	380,00	4,94	1.877,20

**Total do Lote: 1.877,20**

**Pregão Presencial Nº 000005/2018 - 03/04/2018 - Processo Nº 000449/2018**

Vencedor	<b>JM MERCHER COMERCIAL DU REI</b>
CNPJ	15.112.495/0001-18
Endereço	Avenida Primavera, 5 - MARCILIO DE NORONHA - VIANA - ES - CEP:
Contato	2733442983 comercialdurei@gmail.com

**00058 MAÇA NACIONAL**

Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00024	00023761	MAÇA NACIONAL maçã in natura, tipo nacional, espécie fuji, forma: arredondada; tamanho: grande; apresentação: in natura; qualidade: de primeira qualidade; características físicas: tamanho, coloração uniforme, firme e intacto; higiênicas: isentos de sujidades, parasitas e larvas; danificação: sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte; verificação: produto sujeito à verificação no ato da entrega; unidade de fornecimento: quilograma	CEASA	KG	30,00	5,79	173,70

**Total do Lote: 173,70**

**00059 MELANCIA**

Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00026	00023760	MELANCIA fruta in natura, tamanho médio de aproximadamente 10 a 12 kg. espécie redonda, aplicação alimentar com grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte, manipulação e conservação adequada para o consumo médio, apresentado cor e tamanho uniformes, sem manchas, bolores, sujidades e outro defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade.	CEASA	KG	4.100,00	2,13	8.733,00

**Total do Lote: 8.733,00**

**00060 OLEO DE SOJA.**

Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00031	00000715	OLEO DE SOJA. tipo 1: embalagem: garrafa tipo "pet" com 900 ml (novecentos mililitros). as embalagens devem estar íntegras. características gerais: pode conter o antioxidante thq. o prazo de validade deve ser no mínimo de 08 (oito) meses contados a partir da entrega.	CORCOV ADO	UN	1.015,00	3,98	4.039,70

**Total do Lote: 4.039,70**

**00070 PROTEINA DE SOJA**

Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00138	00022044	PROTEINA DE SOJA proteína de soja texturizada fina. embalagem pacote plástico, transparente e resistente, de 400g.	SINHA	PCT	200,00	6,30	1.260,00

**Total do Lote: 1.260,00**

**00072 PÊRA**

Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00137	00003920	PÊRA fruta in natura, tipo pera, espécie nacional, com grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte, manipulação e conservação adequada para consumo mediato e imediato, tamanho médio, apresentando cor e tamanho uniformes, sem manchas, bolores, sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade.	CEASA	KG	400,00	9,59	3.836,00

**Total do Lote: 3.836,00**

**Pregão Presencial Nº 000005/2018 - 03/04/2018 - Processo Nº 000449/2018**

<i>Vencedor</i>	<b>JM MERCHER COMERCIAL DU REI</b>
<i>CNPJ</i>	15.112.495/0001-18
<i>Endereço</i>	Avenida Primavera, 5 - MARCILIO DE NORONHA - VIANA - ES - CEP:
<i>Contato</i>	2733442983 comercialdurei@gmail.com

**00076 SUCO CONCENTRADO CAJU**

Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00037	00003917	SUCO CONCENTRADO CAJU sem açúcar, para ser diluído em água, tendo necessariamente os ingredientes água potável, suco e/ ou polpa de concentrado de caju, em embalagem pet ou vidro de 500ml com rendimento de 4,5 litros. validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega. a embalagem deverá declarar a marca, nome e endereço do fabricante, prazo de validade, lote, número do registro no órgão competente.	DA FRUTA	UN	200,00	2,97	594,00

**Total do Lote: 594,00**

**Total do Fornecedor: 63.309,90**

**Pregão Presencial Nº 000005/2018 - 03/04/2018 - Processo Nº 000449/2018**

<b>Vencedor</b>	<b>COMERCIAL LIDER LTDA</b>
<b>CNPJ</b>	09.377.405/0001-18
<b>Endereço</b>	Rua NARCISO PAVANI, 175 - SAO FRANCISCO - Cariacica - ES - CEP:
<b>Contato</b>	2733363766 comerciallider@terra.com.br

**00002 ACHOCOLATADO EM PO 1KG**

Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00011	00022041	ACHOCOLATADO EM PO 1KG achocolatado em po com 10 vitaminas, embalagem plastica de 01 kg. a porção de 20g com máximo de 17g de carboidratos. o prazo de validade dever ser no minimo de 06 (seis) meses contados a partir da data de entrega	GURY	KG	410,00	9,60	3.936,00
<b>Total do Lote: 3.936,00</b>							

**00008 ARROZ BRANCO - TIPO 1**

Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00051	00041162	ARROZ BRANCO - TIPO 1 agulhinha acondicionado em embalagem resistente em polietileno atóxico, contendo 5 kg, com identificação na embalagem (rotulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. isento de sujeiras, parasitas, larvas e material estranho. validade minima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.	TIARAJÚ	PCT	680,00	12,20	8.296,00
<b>Total do Lote: 8.296,00</b>							

**00010 AÇUCAR CRISTAL**

Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001	00003771	AÇUCAR CRISTAL embalagem: pacote de 5 kg (cinco quilos), em plástico transparente atóxico. características gerais: de safra corrente e procedência nacional. isento de sujidades, larvas e parasitas, além de elementos histológicos e amidos estranhos. não deve conter também corantes, aromatizantes, conservantes ou qualquer outra substância que evite ressecamento. o prazo de validade deve ser no mínimo de 1 (um) ano, contados a partir da data de entrega .	DELTA	FRD	179,00	57,80	10.346,20
<b>Total do Lote: 10.346,20</b>							

**00016 BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE COCO**

Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00068	00003726	BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE COCO embalagem pacote plastico de 800g (oitocentos gramas). mini atacado. características gerais: dentre os ingredientes utilizados deve constar farinha de trigo enriquecida de ferro e acido folico. o prazo de validade deve ser no minimo de 6 (seis) meses, contados a partir da data de entrega	PRODASA	PCT	570,00	7,00	3.990,00
<b>Total do Lote: 3.990,00</b>							

**00020 CANJQUINHA DE MILHO**

Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00077	00018801	CANJQUINHA DE MILHO embalagem: pacote plástico, transparente contendo 1 kg (um quilo). características gerais: estar isento de sujidades, larvas, parasitas, insetos inteiros ou seus fragmentos.	DORICO	KG	220,00	2,10	462,00

**Pregão Presencial Nº 000005/2018 - 03/04/2018 - Processo Nº 000449/2018**

Vencedor	<b>COMERCIAL LIDER LTDA</b>
CNPJ	09.377.405/0001-18
Endereço	Rua NARCISO PAVANI, 175 - SAO FRANCISCO - Cariacica - ES - CEP:
Contato	2733363766 comerciallider@terra.com.br

o prazo de validade deve ser no mínimo de 3 (três) meses contados a partir da data de entrega.

**Total do Lote: 462,00**

**00021 CARNE BOVINA EM CUBOS CONGELADA (ACEM)**

Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00070	00003952	CARNE BOVINA EM CUBOS CONGELADA (ACEM) qualidade, livre de aponervose, embalagem em filme pvc ou saco plástico contendo 1kg, marca, peso, data de fabricação e prazo de validade, com registro no ministério da agricultura/saúde.	FORTE BOI	KG	1.400,00	16,35	22.890,00

**Total do Lote: 22.890,00**

**00028 COLORAU**

Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00056	00004002	COLORAU (colorífero). embalagem: pacote plástico, transparente e resistente, de 200 gramas. características gerais: o colorau em pó deverá ser constituído por urucum; poderá conter em sua composição: fubá e óleo de soja, mas não deve apresentar sal. o produto deve ser isento de contaminante físico (como pó, serragem, ou partículas similares). o prazo de validade deve ser no mínimo de 08 (oito) meses, contados a partir da data de entrega.	NATIVO	PCT	280,00	4,65	1.302,00

**Total do Lote: 1.302,00**

**00033 FARINHA DE TRIGO ESPECIAL**

Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00059	00000719	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL embalagem: pacote plástico, transparente de 1 kg (um quilo). características gerais: sem fermento, enriquecida com ferro e ácido fólico. devem estar isenta de parasitas, larvas e sujidades, além de elementos histológicos estranhos. ser identificadas com o nome do fornecedor. o rótulo deve conter todas as informações do produto de acordo com a legislação vigente (como dados do produtor/distribuidor; data de fabricação/validade; informações nutricionais; etc.). o prazo de validade deve ser no mínimo de 03 (três) meses contados a partir da data de entrega.	NUMERO UM	PCT	870,00	2,20	1.914,00

**Total do Lote: 1.914,00**

**00045 MACARRÃO ESPAGUETE**

Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00063	00004004	MACARRÃO ESPAGUETE massa com sêmola: embalagem: pacote plástico, transparente, resistente, de 1 kg (um quilo). características gerais: o produto deve estar isento de sujidades, larvas, parasitas, insetos inteiros ou seus fragmentos. o prazo de validade deve ser no mínimo de 6 (seis) meses contados a partir da entrega.	SANTA CLARA	PCT	460,00	3,80	1.748,00

**Total do Lote: 1.748,00**

**Pregão Presencial Nº 000005/2018 - 03/04/2018 - Processo Nº 000449/2018**

Vencedor	<b>COMERCIAL LIDER LTDA</b>
CNPJ	09.377.405/0001-18
Endereço	Rua NARCISO PAVANI, 175 - SAO FRANCISCO - Cariacica - ES - CEP:
Contato	2733363766 comerciallider@terra.com.br

**00047 MACARRÃO PARAFUSO**

Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00072	00003954	MACARRÃO PARAFUSO massa com ovos: embalagem: pacote plástico, transparente e resistente, de 500 gramas (quinhentos grammas). características gerais: o produto deve estar isento de sujidades, larvas, parasitas, insetos inteiros ou seus fragmentos. o prazo de validade deve ser no mínimo de 6 (seis) meses contados a partir da entrega.	SANTA CLARA	PCT	790,00	2,97	2.346,30

**Total do Lote: 2.346,30**

**00063 PEITO DE FRANGO**

Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00066	00003840	PEITO DE FRANGO cor amarela – rosada, devendo ser entregue congelado. deve ser sem osso e sem pele. com selo de inspeção do órgão competente.	GUIBOM	KG	1.950,00	10,25	19.987,50

**Total do Lote: 19.987,50**

**00078 SUCO CONCENTRADO MARACUJÁ**

Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00035	00025592	SUCO CONCENTRADO MARACUJÁ sabor de maracujá - embalado em garrafas pet ou vidro de 500 ml. composição mínima: água, suco de maracujá concentrado e integral. pasteurizado e homogeneizado, não fermentado e não alcoólico. não de conter glúten e nem adição de açúcar. rendimento de pelo menos 4,5 litros para cada 500 ml de suco. a embalagem deverá declarar a marca, nome e endereço do fabricante, prazo de validade, lote, número do registro no órgão competente. validade mínima de 6 meses. aceitáveis como conservantes: metabissulfito e benzoato de sódio; acidulante: ácido cítrico.	DA FRUTA	UN	200,00	5,60	1.120,00

**Total do Lote: 1.120,00**

**Total do Fornecedor: 78.338,00**

**Pregão Presencial Nº 000005/2018 - 03/04/2018 - Processo Nº 000449/2018**

Vencedor	<b>VIX COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI ME</b>
CNPJ	15.470.541/0001-50
Endereço	Rua JOAQUIM LYRA, 44 - BARRA DO JUCU - VILA VELHA - ES - CEP: 29125050
Contato	2732448618 vix.comercio.es@gmail.com

**00003 ADOÇANTE DIETETICO**

Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00012	00003846	ADOÇANTE DIETETICO líquido, acondicionado em embalagem original com 100 ml	ASSUGRI N	UN	20,00	3,90	78,00
<b>Total do Lote: 78,00</b>							

**00005 ALIMENTO EM PÓ INSTANTANEO A BASE DE ARROZ**

Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00149	00041164	ALIMENTO EM PÓ INSTANTANEO A BASE DE ARROZ alimento em pó a base de arroz, rico em calcio, vitaminas, ferro, sem glúten, 100% vegetal. naturalmente sem lactose. embalagem deve estar intacta, acondicionada em lata de 200 gramas. prazo de validade mínimo de 06(seis) meses a contar da data de entrega.	NESTLE	LTA	20,00	28,00	560,00
<b>Total do Lote: 560,00</b>							

**00006 AMENDOIM 500GR.**

Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00013	00018800	AMENDOIM 500GR. com casca. embalagem de 500g com data de fabricação referente ao mês de entrega da mercadoria.	PRINCESA	PCT	210,00	6,20	1.302,00
<b>Total do Lote: 1.302,00</b>							

**00007 AMIDO DE MILHO**

Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00050	00000654	AMIDO DE MILHO embalagem plástica com 500 gramas. características gerais: estar isento de sujidades, larvas, parasitas, insetos inteiros ou seus fragmentos. o prazo de validade deve ser no mínimo de validade de 6 (seis) meses, contados a partir da data de entrega.	PACHÁ	PCT	140,00	6,45	903,00
<b>Total do Lote: 903,00</b>							

**00011 BALA DE GOMA**

Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00014	00022151	BALA DE GOMA bala de goma, tipo jujuba, cores e sabores variados, cobertas com açúcar refinado. isentos de sujidades e elementos não consumíveis. pacote de 01 kg, contendo marca e identificação do fabricante, data de fabricação e validade.	GOMEX	KG	10,00	6,99	69,90
<b>Total do Lote: 69,90</b>							

**00012 BALA DURA**

Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00015	00000698	BALA DURA sabores sortidos: cereja, eucalipto, melão, morango etc. embalagem contendo 400 gramas.	FREEGEL S	PCT	15,00	5,40	81,00
<b>Total do Lote: 81,00</b>							

**Pregão Presencial Nº 000005/2018 - 03/04/2018 - Processo Nº 000449/2018**

<b>Vencedor</b>	<b>VIX COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI ME</b>
<b>CNPJ</b>	15.470.541/0001-50
<b>Endereço</b>	Rua JOAQUIM LYRA, 44 - BARRA DO JUCU - VILA VELHA - ES - CEP: 29125050
<b>Contato</b>	2732448618 vix.comercio.es@gmail.com

**00013 BALA MASTIGAVEL**

Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00016	00001305	BALA MASTIGAVEL bala mastigável sabor de frutas sortidas contem aromatizante sintético idêntico ao natural pacote com 600g.	7 BELO	PCT	90,00	6,99	629,10
<b>Total do Lote: 629,10</b>							

**00015 BISCOITO ISENTO DE GLUTEM**

Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00148	00041163	BISCOITO ISENTO DE GLUTEM tipo plovilho ou outro, acondicionado em embalagem em polietileno atóxico transparente, contendo 200 gm, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. validade mínima de 06(seis) meses a contar da data de entrega.	VALE D'ORO	PCT	30,00	5,40	162,00
<b>Total do Lote: 162,00</b>							

**00017 BISCOITO ÁGUA E SAL**

Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00018	00005623	BISCOITO ÁGUA E SAL embalagem: pacote plástico de 800g (oitocentas gramas). internamente os biscoitos devem estar subdivididos em outra embalagem plástica. características gerais: dentre os ingredientes utilizados devem constar farinha de trigo enriquecida de ferro e ácido fólico. o prazo de validade deve ser no mínimo de 06 (seis) meses, contados a partir da entrega.	SARLONI	PCT	670,00	7,10	4.757,00
<b>Total do Lote: 4.757,00</b>							

**00018 BOMBOM**

Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00019	00019285	BOMBOM bola com recheio à base de castanha de caju, envolvido por uma camada e chocolate ao leite. ingredientes: açúcar, óleo de soja, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, castanha de caju, soro de leite em pó, manteiga de cacau em pó, leite em pó integral, massa de cacau, flocos de arroz, gordura vegetal. amido de milho, farinha de soja, sal, gema de ovo desidratada, emulsificante lecitina de soja e poliricionoleato de poliglicerol, aromatizantes e fermento químico bicarbonato de sódio. embalagem contendo 1kg	GAROTO	PCT	10,00	26,30	263,00
<b>Total do Lote: 263,00</b>							

**00019 CAFÉ**

Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00006	00003961	CAFÉ tradicional, torrado e moído, primeira qualidade, bebida rio, aroma intenso, sabor intenso, preferencialmente com selo de pureza abic e registro no ministério da agricultura/saúde. validade mínima: igual ou superior a 05 (cinco) meses a partir da data de entrega. pacote	GRÃO DA ROÇA	PCT	1.210,00	8,40	10.164,00

**Pregão Presencial Nº 000005/2018 - 03/04/2018 - Processo Nº 000449/2018**

Vencedor	<b>VIX COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI ME</b>
CNPJ	15.470.541/0001-50
Endereço	Rua JOAQUIM LYRA, 44 - BARRA DO JUCU - VILA VELHA - ES - CEP: 29125050
Contato	2732448618 vix.comercio.es@gmail.com

de 500 gramas.

**Total do Lote: 10.164,00**

**00024 CEREAL INFANTIL PRÉ-COZIDO ARROZ**

Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00097	00021099	CEREAL INFANTIL PRÉ-COZIDO ARROZ ingredientes: farinha de arroz, açúcar, amido, sais minerais e vitaminas. sachê de 230 gramas.	MARATÁ	SH	100,00	3,50	350,00

**Total do Lote: 350,00**

**00025 CEREAL INFANTIL PRÉ-COZIDO AVEIA**

Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00099	00020885	CEREAL INFANTIL PRÉ-COZIDO AVEIA ingredientes: farinha de aveia enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, sais minerais e vitaminas. contém glúten e traços de leite. sachê de 230 gramas.	MARATÁ	SH	100,00	3,50	350,00

**Total do Lote: 350,00**

**00026 CEREAL INFANTIL PRÉ-COZIDO MILHO**

Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00098	00003962	CEREAL INFANTIL PRÉ-COZIDO MILHO ingredientes: farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, sais minerais e vitaminas. contém glúten e traços de leite. sachê de 230 gramas.	MARATÁ	SH	150,00	3,50	525,00

**Total do Lote: 525,00**

**00027 COCO RALADO**

Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00020	00018807	COCO RALADO embalagem: plástica de 100 gramas (cem gramas). com data de fabricação referente ao mês de entrega da mercadoria.	VITACOC O	PCT	460,00	2,89	1.329,40

**Total do Lote: 1.329,40**

**00031 EXTRATO DE TOMATE**

Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00104	00003785	EXTRATO DE TOMATE extrato de tomate concentrado sem conservantes. embalagem em poche com aproximadamente 350g. validade minima de 12 meses apos a data de entrega	BONARE	UN	400,00	1,70	680,00

**Total do Lote: 680,00**

**00034 FEIJÃO PRETO TIPO 1**

Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00109	00018867	FEIJÃO PRETO TIPO 1 embalagem de 01 kg. deve estar isentos de materia terrosa, parasitas, fungos, vestígios de insetos e livres de umidade. apresentando data de fabricação referente ao mes de entrega do produto.	DALILA	KG	150,00	3,65	547,50

**Total do Lote: 547,50**

**Pregão Presencial Nº 000005/2018 - 03/04/2018 - Processo Nº 000449/2018**

<b>Vencedor</b>	<b>VIX COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI ME</b>
<b>CNPJ</b>	15.470.541/0001-50
<b>Endereço</b>	Rua JOAQUIM LYRA, 44 - BARRA DO JUCU - VILA VELHA - ES - CEP: 29125050
<b>Contato</b>	2732448618 vix.comercio.es@gmail.com

**00037 FUBÁ**

Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00062	00003839	FUBÁ embalagem: pacote plástico, transparente de 1 kg (um quilo). características gerais: o fubá de milho deve ser enriquecido de ferro e ácido fólico, estar isento de sujidades, larvas, parasitas, insetos inteiros ou seus fragmentos. o prazo de validade deve ser no mínimo de 3 (três) meses contados a partir da data de entrega.	DORICO	KG	470,00	2,10	987,00

**Total do Lote: 987,00**

**00041 LEITE DE SOJA**

Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00114	00003988	LEITE DE SOJA mistura em pó a base de soja para preparo instantâneo, com sabor natural – lata 300 gramas.	SOY	UN	40,00	17,70	708,00

**Total do Lote: 708,00**

**00042 LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G**

Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00022	00018869	LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G leite de vaca em pó, soluvel instantaneo, sem grumos, obtido por desidratação do leite de vaca. embalagem lata 400 gr.	ITAMBÉ	UN	420,00	8,55	3.591,00

**Total do Lote: 3.591,00**

**00043 LEITE INTEGRAL**

Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00023	00003953	LEITE INTEGRAL embalagem: constituída por camadas de papel cartão, papel alumínio e plástico pvc (conhecida tradicionalmente como "longa vida") sem lacre superior, contendo 1l (um litro) de produto. a embalagem primária deve apresentar-se íntegra e não deve estar estufada e nem amassada. características gerais: produto submetido à chamada "ultra-pasteurização". deve ser composto por apenas leite e citrato de sódio como estabilizante. o prazo de validade deve ser no mínimo de 04 (quatro) meses contados a partir da entrega.	LAC	LT	6.900,00	2,72	18.768,00

**Total do Lote: 18.768,00**

**00044 MACARRÃO ALFABETO 500G**

Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00118	00003990	MACARRÃO ALFABETO 500G massa com ovos, embalagem de 500g.	VILMA	PCT	80,00	3,61	288,80

**Total do Lote: 288,80**

**00046 MACARRÃO ISENTO DE GLÚTEN**

Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00121	00001321	MACARRÃO ISENTO DE GLÚTEN de fécula de batata, de arroz ou outros, embalado em saco	URBANO	PCT	50,00	4,20	210,00

**Pregão Presencial Nº 000005/2018 - 03/04/2018 - Processo Nº 000449/2018**

<i>Vencedor</i>	<b>VIX COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI ME</b>
<i>CNPJ</i>	15.470.541/0001-50
<i>Endereço</i>	Rua JOAQUIM LYRA, 44 - BARRA DO JUCU - VILA VELHA - ES - CEP: 29125050
<i>Contato</i>	2732448618 vix.comercio.es@gmail.com

resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 500g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega.

**Total do Lote: 210,00**

**00050 MARGARINA - 500 G**

Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00028	00003948	MARGARINA - 500 G vegetal com sal: embalagem: pote plástico, resistente, com 500g (quinhentos grammas). características gerais: o teor de lipídeos do produto deverá ser de no mínimo 60% (sessenta por cento). produzida a partir da interesterificação dos ácidos graxos, recebendo assim, comercialmente, a designação "livre de gorduras trans". o rótulo deve conter todas as informações do produto de acordo com a legislação vigente (como dados do produtor/distribuidor; data de fabricação/validade; informações nutricionais; etc). o prazo de validade deve ser no mínimo de 04 (quatro) meses, contados a partir da entrega.	DELICIA	PT	510,00	4,05	2.065,50

**Total do Lote: 2.065,50**

**00052 MASSA DE LASANHA**

Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00122	00021424	MASSA DE LASANHA massa pré cozida, com sêmola, embalagem de 200 g.	VILMA	PCT	400,00	4,10	1.640,00

**Total do Lote: 1.640,00**

**00055 MILHO DE CANJICA**

Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00030	00003949	MILHO DE CANJICA embalagem: pacote plástico, transparente e resistente, de 500g (quinhentos grammas). características gerais: os grãos devem ser de cor branca, de primeira qualidade, beneficiado, polido, limpo; isento de sujidades, parasitas e larvas. o prazo de validade deve ser no mínimo de 04 (quatro) meses contados a partir da entrega.	PRINCESA	PCT	260,00	1,60	416,00

**Total do Lote: 416,00**

**00056 MILHO DE PIPOCA 500 GRS**

Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00029	00003919	MILHO DE PIPOCA 500 GRS pct com 500g com data de fabricação do produto referente ao mês de entrega da mercadoria.	PRINCESA	UN	300,00	2,05	615,00

**Total do Lote: 615,00**

**00057 MILHO VERDE**

Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00130	00003728	MILHO VERDE	QUERO	EMB	300,00	1,45	435,00

**Pregão Presencial Nº 000005/2018 - 03/04/2018 - Processo Nº 000449/2018**

Vencedor	<b>VIX COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI ME</b>
CNPJ	15.470.541/0001-50
Endereço	Rua JOAQUIM LYRA, 44 - BARRA DO JUCU - VILA VELHA - ES - CEP: 29125050
Contato	2732448618 vix.comercio.es@gmail.com

milho verde em conserva. embalagem com 200 gr. o prazo de validade deve ser no mínimo de 12 meses

**Total do Lote: 435,00**

**00061 PAO FRANCES**

Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00080	00004014	PAO FRANCES pão francês: bem assado e macio. não poderá ter nenhum tipo de anormalidades como: sujidades, elementos não consumíveis, nenhuma alteração em seu formato. deve estar intacto e com bom aspecto. cada pão deverá ter em média aproximadamente 50g.	DELICIA DOS ALPES	KG	1.100,00	9,60	10.560,00

**Total do Lote: 10.560,00**

**00062 PASTILHA SABOR HORTELÃ PACOTE CONTENDO 40 UNIDADES DE 17G**

Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00032	00000701	PASTILHA SABOR HORTELÃ PACOTE CONTENDO 40 UNIDADES DE 17G	GAROTO	PCT	10,00	22,10	221,00

**Total do Lote: 221,00**

**00064 PIRULITO**

Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00033	00008640	PIRULITO pirulito em formato redondo, aproximadamente 14 gramas, sabores sortidos, sem recheio com palito de plástico, pacote contendo 50 unidades	FLOPITO	PCT	10,00	5,90	59,00

**Total do Lote: 59,00**

**00068 POLVILHO AZEDO**

Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00140	00001319	POLVILHO AZEDO empacotado em plástico atóxico, isento de bolores, substâncias nocivas, odores e sabor estranhos ao seu aspecto normal – embalagem 500 g, deverá ter dados do fabricante data de fabricação e prazo de validade de 12 meses a partir da data da entrega.	LESTE	PCT	30,00	5,00	150,00

**Total do Lote: 150,00**

**00069 POLVILHO DOCE**

Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00139	00001735	POLVILHO DOCE polvilho doce, composto por fécula de mandioca, extrafino, de cor branca, embalagem com 500g, isentos de sujidades, parasitas, larvas e outros elementos não consumíveis. na embalagem deverá ter dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade de 12 meses a partir da data da entrega.	LESTE	PCT	30,00	3,90	117,00

**Total do Lote: 117,00**

**Pregão Presencial Nº 000005/2018 - 03/04/2018 - Processo Nº 000449/2018**

Vencedor	<b>VIX COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI ME</b>
CNPJ	15.470.541/0001-50
Endereço	Rua JOAQUIM LYRA, 44 - BARRA DO JUCU - VILA VELHA - ES - CEP: 29125050
Contato	2732448618 vix.comercio.es@gmail.com

**00071 PÃO HOT DOG**

Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00079	00023663	PÃO HOT DOG bem assado e macio. não poderá ter nenhum tipo de anormalidades com: sujidades, elementos não consumíveis, nenhuma alteração em seu formato. deve estar intacto e com bom aspecto. cada pão deverá ter em média aproximadamente 50g.	DELICIA DOS ALPES	KG	400,00	10,20	4.080,00
<b>Total do Lote: 4.080,00</b>							

**00073 QUEIJO PARMESÃO RALADO**

Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00152	00007619	QUEIJO PARMESÃO RALADO pacote de 50gr	VIGOR	UN	350,00	3,25	1.137,50
<b>Total do Lote: 1.137,50</b>							

**00074 QUEIJO PETTI SUISSE**

Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00144	00003857	QUEIJO PETTI SUISSE com polpa de morango. sem corantes artificiais. pote com 45gramas.	DANONE	UN	4.000,00	0,79	3.160,00
<b>Total do Lote: 3.160,00</b>							

**00075 SAL REFINADO**

Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00034	00003950	SAL REFINADO embalagem: pacote plástico, transparente de 1 kg (um quilo). características gerais: ser composto de cloreto de sódio, iodato de potássio e antiemectante. o prazo de validade deve ser no mínimo de 01 (um) ano contado a partir da entrega.		KG	262,00	1,04	272,48
<b>Total do Lote: 272,48</b>							

**00077 SUCO CONCENTRADO GOIABA**

Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00036	00004064	SUCO CONCENTRADO GOIABA tendo necessariamente os ingredientes água potável, suco e/ ou polpa de concentrado de goiaba, em embalagem pet ou vidro de 500ml com rendimento médio de 2 litros. validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega. a embalagem deverá declarar a marca, nome e endereço do fabricante, prazo de validade, lote, número do registro no órgão competente.	VALLE	UN	200,00	4,08	816,00
<b>Total do Lote: 816,00</b>							

**00079 TRIGUILHO**

Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00145	00003992	TRIGUILHO com 500 g, deve ser fabricada a partir de grãos de trigo, isentos de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais, e em perfeito estado de conservação. não pode estar úmida (no máximo 13%p/pp.), nem rançosa e conter no máximo 1% de	PRINCESA	PCT	100,00	2,20	220,00

**Pregão Presencial Nº 000005/2018 - 03/04/2018 - Processo Nº 000449/2018**

<i>Vencedor</i>	<b>VIX COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI ME</b>
<i>CNPJ</i>	15.470.541/0001-50
<i>Endereço</i>	Rua JOAQUIM LYRA, 44 - BARRA DO JUCU - VILA VELHA - ES - CEP: 29125050
<i>Contato</i>	2732448618 vix.comercio.es@gmail.com

impurezas. embalados em plástico atóxico, transparente e incolor, termosselada, isenta de mofo ou bolores, odores estranhos e substâncias nocivas. a embalagem primária deverá declarar a marca, nome e endereço do fabricante, peso líquido, prazo de validade, lote, número do registro no órgão competente. com registro do ministério da agricultura. com validade mínima de seis meses da data da entrega.

**Total do Lote: 220,00**

**00080 VINAGRE**

<i>Item</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
<b>00075</b>	00020806	VINAGRE branco embalagem: plástica de 750 ml. características gerais: produto fermentado acético. deve ser isento de corantes artificiais, livre de sujidades e materiais terrosos. o prazo de validade deve ser no mínimo de 1 ano contados a partir da entrega.	TOSCANO	UN	200,00	1,50	300,00

**Total do Lote: 300,00**

**00081 ÓLEO DE MILHO PET DE 900 ML.**

<i>Item</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
<b>00133</b>	00020826	ÓLEO DE MILHO PET DE 900 ML.	SINHÁ	UN	80,00	6,80	544,00

**Total do Lote: 544,00**

**Total do Fornecedor: 74.112,18**

**Pregão Presencial Nº 000005/2018 - 03/04/2018 - Processo Nº 000449/2018**

<i>Vencedor</i>	<b>VANILDA S G LAURETT DISTRIBUIDORA - EPP</b>
<i>CNPJ</i>	28.071.296/0001-50
<i>Endereço</i>	Rua Francisco Alves, 26 - Campo Grande - CARIACICA - - CEP: 29146444
<i>Contato</i>	2730900677 vanildasgomesltda@yahoo.com

**00022 CARNE BOVINA MOIDA DE 1**

Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00054	00003671	CARNE BOVINA MOIDA DE 1 congelado, sem tempero, em embalagem à vácuo, com peso de 1kg impresso na mesma, conteúdo no máximo 10% de gordura, livre de aponervose, tendo em cada embalagem data do empacotamento e prazo de validade do mesmo com selo de inspeção do órgão competente.	FRIG. VITORIA	KG	1.450,00	19,12	27.724,00
<b>Total do Lote: 27.724,00</b>							

**00029 COXA E SOBRECOXAS - FRANGO**

Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00057	00000652	COXA E SOBRECOXAS - FRANGO embalagem: o produto deverá ser embalado em plástico resistente, transparente ou não, flexível, atóxico. características gerais: produto proveniente de espécies sadias, abatidas sob inspeção sanitária legal, devendo apresentar cor, sabor e odor característicos, sem indícios de fermentação pútrida. será avaliado o percentual de perda por descongelamento do produto, para fins de comparação entre produtores. aquelas que apresentarem percentual maior que 10% poderão ser desclassificados. o prazo de validade deve ser no mínimo de 08 (oito) meses, contados a partir da entrega. rotulagem: o produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente e deverão conter: * registro no sif ou outro órgão de inspeção equivalente; * identificação completa do produto; * data de fabricação, prazo de validade e prazo máximo de consumo; * temperatura de estocagem, armazenamento e conservação.	GUIBOM	KG	1.550,00	6,14	9.517,00
<b>Total do Lote: 9.517,00</b>							

**00030 COXINHA DA ASA**

Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00103	00005605	COXINHA DA ASA sem tempero, congelada. com selo de inspeção do órgão competente.	RIVELLI	KG	300,00	12,80	3.840,00
<b>Total do Lote: 3.840,00</b>							

**00032 FARINHA DE MANDIOCA**

Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00058	00003833	FARINHA DE MANDIOCA embalagem: pacote plástico, transparente de 1 kg (um quilo). características gerais: grupo seca, subgrupo fina, classe branca. isento de mofos (bolores), de odores estranhos e substâncias nocivas. o prazo de validade deve ser no mínimo de 06 (seis) meses contados a partir da entrega.	NORTE	KG	260,00	4,49	1.167,40
<b>Total do Lote: 1.167,40</b>							

**Pregão Presencial Nº 000005/2018 - 03/04/2018 - Processo Nº 000449/2018**

Vencedor	<b>VANILDA S G LAURETT DISTRIBUIDORA - EPP</b>
CNPJ	28.071.296/0001-50
Endereço	Rua Francisco Alves, 26 - Campo Grande - CARIACICA - - CEP: 29146444
Contato	2730900677 vanildasgomesltda@yahoo.com

**00049 MANTEIGA 500G**

Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00123	00022147	MANTEIGA 500G comum com sal, acondicionamento em embalagem d plástico, validade mínima de 48 dias a partir da data de entrega, legislação conforme a portaria do ministerio da agricultura nº 146 de 07/03/1996. pote contendo 500g.	SELITA	UN	140,00	17,40	2.436,00

**Total do Lote: 2.436,00**

**00065 POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA**

Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00081	00022045	POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA pacote de 100gr, embalagem plastica, com data de empacotamento, reembalado em saco resistente de 1kg	MOXUAR A	PCT	4.500,00	1,56	7.020,00

**Total do Lote: 7.020,00**

**00066 POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA**

Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00141	00001295	POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA pct de 100g, embalagem plástica, com data de empacotamento, reembalado em saco resistente de 1kg.	MOXUAR A	UN	3.000,00	1,58	4.740,00

**Total do Lote: 4.740,00**

**00067 POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJA**

Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00074	00022055	POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJA pacote de 100gr, embalagem plastica, com data de empacotamento, reembalado em saco resistente de 1kg	MOXUAR A	PCT	4.000,00	1,59	6.360,00

**Total do Lote: 6.360,00**

**Total do Fornecedor: 62.804,40**

**Total Geral: 278.564,48**